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Budownictwa

Sprawozdanie
z działalności Komisji Kwalifikacyjnej LOIIB w 2015 r.

Komisja Kwalifikacyjna ŁOIIB (KK ŁOIIB) w 2015 r. prowadziła swoją działabość w 17-osobowym
składzie: Zbigniew Cichoński — przewodniczący, Wacław Sawicki — zastępca przewodniczącego,
Tomasz Kluska — sekretarz, Jan Cichocki, Cecylia Galińska, Wiktor Jakubowski, Zofia Kosz
Koszewska, Józef Kucharski, Kazimierz Kucharski, Ryszard Mes, Józef Nowak, Bogusław Orzeł,
Ewa Potańska, Zdzisław Soszkowski, Andrzej Sułkowski, Tadeusz Wilczyński, Bogdan Wrzeszcz.

Głównym zadaniem KK ŁOIIB było prowadzenie postępowań kwalifikacyjnych,
przeprowadzanie egzaminów na uprawnienia budowlane oraz wydawanie decyzji o ich nadaniu,
względnie o odmowie ich nadania.

W 2015 r. odbyły się dwie sesje egzaminacyjne: XXV sesja wiosenna — od 15 do 29 maja i
XXVI sesja jesienna — od 20 listopada do 4 grudnia. Obie sesje poprzedził czteromiesięczny okres
postępowań kwalifikacyjnych. Komisyjnie kwalifikowano dopuszczenie do egzaminu testowego,
względnie wydawano postanowienia i wezwania do uzupełnienia dokumentów. Po rozpatrzeniu
uzupełniających dokumentów ostatecznie wydawano decyzję o dopuszczeniu do egzaminu lub o
odmowie dopuszczenia do egzaminu.

Na sesję wiosenną i jesienną powołano pięć trzy- i czteroosobowych zespołów
kwalifikacyjnych. W celu przeprowadzenia egzaminów na sesję wiosenną powołano 16 zespołów
egzaminacyjnych, a na sesję jesienną — 12, w składach odpowiednich do przydzielonych im
specjalności. W sesji wiosennej i jesiennej w egzaminach uczestniczyli egzaminatorzy, w tym
członkowie KK ŁOIIB i z listy egzaminatorów KK ŁOIIB oraz protokolanci zespołów
egzaminacyjnych.

Łącznie do egzaminu testowego zostało dopuszczonych 318 osób, a do ustnego —329.
Wyniki przeprowadzonych w 2015 r. egzaminów na uprawnienia budowlane w poszczególnych

specjalnościach zaprezentowane zostały w tabeli.

. „ Sesja Sesja Wyniki
Specjalnosc . . . .

wiosenna jesienna łącznie

konstrukcyjno-budowlana 53 55 108

instalacyjna w zakresie sieci, instalacji i urządzeń
cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych 34 27 6ł
i kanalizacyjnych
instalacyjna w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 26 łó 42
elektrycznych i elęktroenergetycznych



drogowa 16 10 26

mostowa 4 3 „7

telekomunikacyjna 3 1 4

kolejowa 5 2 7

Łącznicw20l4r. . 141 114 255

Krajowa Komisja Kwalifikacyjna przygotowała, na wniosek Komisji Kwalifikacyjnej Ł0118,
odpowiednie testy dla poszczególnych specjalności i zakresów uprawnień budowlanych, natomiast
zestawy pytań na egzamin ustny przygotowali uprawnieni członkowie KK Ł0118 w oparciu o
Centralny Zasób Pytań Egzaminacyjnych.

W wyniku zmian dokonanych w 2014 r. w ustawie Prawo budowlane oraz rozporządzeniu w
sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (związanych z tzw. „deregulacją”)
zmieniony został regulamin egzaminu na uprawnienia budowlane. Wprowadzono na egzaminie
ustnym pytania losowane z praktyki zawodowej, ułożone przez członków KK ŁOIIB i pozytywnie
ocenione jako umożliwiające zdającym wykazanie się wiedzą i umiejętnościami nabytymi w czasie
odbywania praktyk.

W 2015 r. odbyło się jedno posiedzenie Specjalistycznego Zespołu Kwalifikacyjnego KK
Ł0118 dla potrzeb postępowania w sprawie nadania tytułu rzeczoznawcy budowlanego.

Bieżąca działalność KK Ł0118 to m.in.: cztery posiedzenia plenarne, przyjęcie zarządzeń
Przewodniczącego KK ŁOIIB dotyczących organizacji sesji egzaminacyjnych i wyznaczających
składy zespołów: orzekających, opiniujących i specjalistycznych KK ŁOIIB w sprawie wydawania
postanowień i opinii.

Udzielono odpowiedzi członkom Izby na zapytania dotyczące interpretacji posiadanych przez
nich uprawnień budowlanych lub możliwości ich rozszerzenia. Dokonano 52 interpretacji posiadanych
uprawnień budowlanych w formie pisma informacyjnego. W 2015 r. w KK Ł0118 zarejestrowano 924
pisma przychodzące oraz 501 pism wychodzących.

Przewodniczący KK Ł0118 pełnił staly dyżur w siedzibie Izby w poniedziałki lub czwartki w
godzinach 15.30-18.00.

Przewodniczący KK ŁOIIB lub/i jego Zastępca uczestniczyli w 2015 r. w posiedzeniach Rady
Ł0118 oraz w posiedzeniach Krajowej Komisji Kwalifikacyjnej z udziałem przewodniczących 01CC.

Bieżącą obsługę administracyjną KK ŁOIIB prowadziło trzech prawników w wymiarze 2,5
etatu. Należy podkreślić również znaczny wkład pracy i zaangażowanie wszystkich członków Komisji
Kwalifikacyjnej oraz pracowników biura ŁOHB w skutecznym realizowaniu zadań Komisji.
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